
 

 Progetto 10.2.2A - FSEPON-LA-2020-62 - ArKITetture per imparare – Determina a contrarre 

 

 

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E ,   

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“

Classico, Linguistico, delle Scienze Umane
Via di Bravetta, 545 - 00164 ROMA - cod.fisc. 97021870585

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  
 06 121123660 - 06 661 40 596  fax 06 121123661 

 

Roma, 19/01/2021 

  All’Albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso prot.n. 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado. Autorizzazione Progetto 10.2.2A - FSEPON-LA-2020-62 - 
ArKITetture per imparare. Determina a contrarre acquisto materiale pubblicitario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

Vista   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, air sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, air sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

Vista    la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) in particolare l’art. 32, comma 2, l’art. 36, 

comma 2, lettera a); 

Liceo Classico " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AMM_RM_0010 - LICEO MONTALE

Prot. 0000309/U del 19/01/2021 18:34:11



 

 Progetto 10.2.2A - FSEPON-LA-2020-62 - ArKITetture per imparare – Determina a contrarre 

 

 

Visto 

 

l’Avviso prot.n. 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa come 

azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento 

al primo e secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

Vista la candidatura n. 1037080 inoltrata da questo Istituto in data 16/7/2020; 

 

Vista 

 

 

 

 

 

la nota del MIUR. prot. n. AOODGEFID/28317 del 10/9/2020 – Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base, con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. Autorizzazione progetto - FSEPON-LA-2020-62 – “ArKITetture per imparare”; 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione di materiale pubblicitario per il progetto 10.2.2A - 

FSEPON-LA-2020-62  “ArKITetture per imparare”; 

 

Rilevata 

 

 

l’assenza di convenzioni attive su CONSIP aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura; 

 

Sentito Il D.S.G.A. sulla relativa copertura finanziaria; 

  

  

DETERMINA 

 
Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

L’avvio della procedura di acquisizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) e comma 6 del D.lgs. n.50/2016, 

mediante affidamento diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura di 

materiale pubblicitario relativa al finanziamento del progetto PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici 

per scuole secondarie di I e II grado” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. 

 

TITOLO:  ArKITetture per imparare  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-62 

CUP: J86J20001320006 

CIG: Z662FF30AD 

Fornitura: 

 

N. 1 Targa in opel bianco formato 30 X 21 con stampa a colori e n.  300 adesivi in vinile bianco con logo. 

 

 

 
 



 

 Progetto 10.2.2A - FSEPON-LA-2020-62 - ArKITetture per imparare – Determina a contrarre 

 

 

Art.3  
L’importo di spesa per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 255,00 (Duecentocinquantacinque/00) 

IVA esclusa. . 

 

Art.4La 

 La modalità di svolgimento della procedura di affidamento è telematica sulla piattaforma Acquisti in Rete MEPA 

(Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione – MEF – CONSIP) attraverso Trattativa diretta. 

Art. 5 

La ditta fornitrice, a seguito dell’emissione dell’ordine, dovrà produrre: 

- dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 18 

aprile 2016, n. 50; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della  fornitura 

alla quale sono dedicati; 

Art. 6 

L’Istituto scolastico procederà al pagamento, previa certificazione di regolare esecuzione/fornitura, 

successivamente alla presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto dal decreto 

ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013. 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la D.S.G.A sig.ra Anna Canna. 

ortale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione – MEF – CONSIP) attraverso Trattativa privata con 

almeno tre operatori economici. 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           (Prof. ssa Raffaella Massacesi) 


		2021-01-19T18:29:48+0100
	MASSACESI RAFFAELLA




